REQUERIMENTO

Ao Sr (a)  ______________________________________________________________________
                                                                   (Chefia Imediata)

Nome do servidor  ___________________________________________________________

Matrícula  __________Cargo  _______________________Lotação_______________________

Desejando usufruir do recesso, na forma recomendada na Portaria nº 24, de 27 de julho de 2017, publicada em DOU de 31 de julho de 2017, Seção 1, página 309 da Secretária de Gestão de Pessoas do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, onde recesso deverá ser compensado na forma do inciso II do art. 44 da Lei 8.112/1990, no período de 01 de novembro de 2017 a 27 de abril de 2018, venho requerer a Vossa Senhoria a opção da compensação conforme abaixo.
Recomenda-e a compensação de 1 (uma) hora diária, mediante a antecipação do início da jornada de trabalho ou de sua extensão, respeitando o horário de funcionamento do órgão ou entidade e garantindo que, na permanência para além da jornada, o servidor efetivamente exerça as atividades de sua competência ( § 3º do art. 1º da Portaria 24/2017).

1ª OPÇÃO COMEMORAÇÃO DE NATAL (     )

Período de: _____/____/____ a ____/____/____ das __________ às___________ (Total de 32h).
2ª OPÇÃO CONFRATERNIZAÇÃO UNIVERSAL (     )

Período de: _____/____/____ a ____/____/____ das __________ às___________ (Total de 32h).

Nestes termos,
     Peço deferimento,

Manaus, ______  de ____________________ de 2017.

_________________________________________________
Assinatura do servidor(a)

De acordo,

_____________________________
Assinatura e carimbo da Chefia Imediata
Obs.: O requerimento deverá ser entregue no SEREH até o dia 17/11/2017.